<sup>20</sup> Грчкиот весник *Embros newspaper* од 27 октомври 1912 година, по повод влегувањето на грчките војски во Солун, објавува: „...Со влегувањето во Солун грчките сили внесоа уште една славна страница во грчката историја, обезбедувајќи си чест и почит за својата моќ“. Од друга страна, српскиот весник *Балкански рајџ у слици и речи* бр. 2, 27 јануари (9 февруари) 1913, по победата на српската војска во Кумановската битка (во 1912 година во Првата балканска војна), ја воздигнува нејзината сила, пишувајќи: „кога сто илјади херои ќе решат да одат во смрт и влегуваат во огнот со цврста решеност ‘Никогаш нема живи да се вратиме!’, непријателот мора да биде поразен без оглед на неговата големина“.